

Общество с ограниченной ответственностью «СК-ЮГ»

355045, г. Ставрополь, ул. Пирогова, д. 44, офис 13

ИНН: 2635820306 ОГРН: 1132651010458

ПАО «Ставропольэнергосбыт»

Коммерческое предложение

Предельная стоимость (единичные расценки) приборов учета, устройств сбора и передачи данных, трансформаторов тока и работ по монтажу (дооборудованию) интеллектуальной системы учета электрической энергии ПАО "Ставропольэнергосбыт"

№ п/п	Вид расценки	Кол-во	Единичная стоимость, руб с учётом НДС	Итого, руб с учётом НДС
1	Стоимость 1ф прибора учета с интерфейсом передачи данных RS-485	5184	9 604,80 Р	49 791 283,20 Р
2	Стоимость 1ф прибора учета с модулем передачи данных GSM каналу	7782	11 605,80 Р	90 316 335,60 Р
3	Стоимость 1ф мастер счетчика с функцией GSM-шлюза и передачей данных по GSM каналу	150	13 340,00 Р	2 001 000,00 Р
3	Стоимость 3ф прибора учета прямого включения с модулем передачи данных GSM каналу	149	16 675,00 Р	2 484 575,00 Р
4	Стоимость 3ф прибора учета полукосвенного включения с модулем передачи данных GSM каналу	115	16 008,00 Р	1 840 920,00 Р
5	Стоимость устройства сбора и передачи данных (УСПД)	15	100 050,00 Р	1 500 750,00 Р
6	Стоимость трансформаторов тока (комплект - 3 шт.)	115	4 116,40 Р	473 386,00 Р
7	Замена 1ф прибора учёта у потребителя с организацией передачи данных через интерфейс RS-485 <i>Состав работ: демонтаж ранее установленного прибора учета, установка/замена DIN-рейки (при необходимости), замена автоматического выключателя (при необходимости), монтаж нового прибора учета, проверка схемы подключения установленного прибора учета, протяжка кабеля (витая пара) к УСПД/GSM модему, настройка дистанционного сбора данных (конфигурирование прибора учёта и оборудования передачи данных), фотофиксация демонтированного и</i>	5184	14 146,17 Р	73 333 745,28 Р

ПАО «Ставропольэнергосбыт»
Вход. № 748
02.03.2026г.

	установленного прибора учёта и оформление актов замены, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.			
8	<p>Замена 1ф прибора учёта у потребителя с организацией передачи данных посредством GSM модуля</p> <p><i>Состав работ:</i> демонтаж ранее установленного прибора учета, установка/замена DIN-рейки (при необходимости), замена автоматического выключателя (при необходимости), монтаж нового прибора учета, проверка схемы подключения установленного прибора учета, настройка дистанционного сбора данных (установка СИМ-карты, установка GSM-антенны, конфигурирование прибора учёта для передачи данных на сервер Заказчика), фотофиксация демонтированного и установленного прибора учёта и оформление актов замены, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.</p>	7782	12 385,29 Р	96 382 326,78 Р
9	<p>Замена 3ф прибора учёта прямого включения в ВРУ-0,4 кВ МКД с организацией передачи данных посредством GSM модуля</p> <p><i>Состав работ:</i> демонтаж ранее установленного прибора учета, установка/замена DIN-рейки (при необходимости), монтаж нового прибора учета, проверка схемы подключения установленного прибора учета, настройка дистанционного сбора данных (установка СИМ-карты, установка GSM-антенны, конфигурирование прибора учёта для передачи данных на сервер Заказчика), фотофиксация демонтированного и установленного прибора учёта и оформление актов замены, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.</p>	149	22 823,68 Р	3 400 728,32 Р

10	<p>Замена 3ф прибора учёта полукосвенного включения в ВРУ-0,4 кВ МКД с организацией передачи данных посредством GSM модуля</p> <p><i>Состав работ:</i> демонтаж ранее установленного прибора учета, установка/замена DIN-рейки (при необходимости), демонтаж ранее установленных трансформаторов тока, монтаж нового прибора учета, монтаж новых трансформаторов тока, установка/замена клеммной испытательной коробки (при необходимости), проверка схемы подключения установленного прибора учета, настройка дистанционного сбора данных (установка СИМ-карты, установка GSM-антенны, конфигурирование прибора учёта для передачи данных на сервер Заказчика), фотофиксация демонтированного и установленного прибора учёта и оформление актов замены, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.</p>	115	23 410,64 Р	2 692 223,60 Р
11	<p>Установка устройства сбора и передачи данных</p> <p><i>Состав работ:</i> монтаж металлического бокса (шкафа) и его заземление в ВРУ-0,4 кВ, монтаж УСПД, подключение УСПД к сети 220/380 В через автоматический выключатель, подключение кабеля (витая пара) к УСПД по интерфейсу RS-485, конфигурация УСПД в том числе добавление приборов учета, установка СИМ-карты и GSM-антенны, организация передачи данных на сервер Заказчика, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.</p>	15	147 540,32 Р	2 213 104,80 Р
12	<p>Подключение ранее установленных приборов учета с интерфейсом передачи данных RS-485</p> <p><i>Состав работ:</i> протяжка кабеля (витая пара) для подключения к счетчику посредством интерфейса RS-485, монтаж распределительной коробки для коммутации кабеля (витая пара), подключение протянутого кабеля (витая пара), к УСПД/GSM модему, настройка дистанционного сбора данных (конфигурирование прибора учета и оборудования передачи данных), прочие</p>	150	6 683,60 Р	1 002 540,00 Р

	виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.			
13	<p>Обследование МКД</p> <p>Состав работ: определение мест установки приборов учета, выбор и согласование с Заказчиком технического решения по замене приборов учета и способов передачи данных, выявление ранее установленных приборов учета с возможностью подключения к ИСУЭ Заказчика, но не подключенных фактически, при обследовании ВРУ-0,4 кВ определение номиналов трансформаторов тока (при их наличии), прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.</p>	2194	4 840,00 Р	10 618 960,00 Р
15	<p>Установка 1ф мастер счетчика с функцией GSM-шлюза и организацией передачи данных посредством GSM модуля</p> <p>Состав работ: демонтаж ранее установленного прибора учета, установка/замена DIN-рейки (при необходимости), замена автоматического выключателя (при необходимости), монтаж нового прибора учета, проверка схемы подключения установленного прибора учета, протяжка кабеля (витая пара) для подключения к мастер-счетчику ранее установленных приборов учета с интерфейсом RS-485, настройка дистанционного сбора данных (установка СИМ-карты, установка GSM-антенны, конфигурирование прибора учёта для передачи данных на сервер Заказчика), фотофиксация демонтированного и установленного прибора учёта, опломбировка прибора учета и оформление актов замены, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.</p>	150	10 859,20 Р	1 628 880,00 Р
16	<p>Замена трансформаторов тока (комплект - 3 шт.)</p> <p>Состав работ: демонтаж ранее установленных трансформаторов тока, замена вторичных цепей (при необходимости), замена крепежного материала (при необходимости), монтаж новых трансформаторов тока, подключение вторичных цепей к испытательной колодке (при подключении через испытательную колодку) или напрямую к прибору учёта, проверка</p>	115	4 752,00 Р	546 480,00 Р

	схемы подключения, чередования фаз, опломбировка трансформаторов тока и оформление актов замены, прочие виды работ, необходимые для выполнения требований договора подряда и технического задания.			
	Итого:			340 227 238,58 Р

Директор
ООО «СК - ЮГ»



С.Н. Карпов